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احمد توکلی:
مارمولک های فساد، اژدها شدند

قوه قضائیه همچنان به اصل بی طرفی پایبند باشد

اقتصــادی: عضو مجمع  ســپهرغرب، گروه 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مبارزه جدی 
با فساد دیر پا گرفت و مارمولک ها، اژدها شدند، 
گفت: قوه قضائیه همچنان بی طرفی خودش را در 

پرونده های فساد حفظ کند.
احمد توکلی در مصاحبه با رادیو، اظهار کرد: مبارزه 
جدی با فســاد دیر پا گرفت و به قول رهبری باعث شد 
مارمولک ها، اژدها شــوند، اما به هرحال با مســیری که 
به ویژه در این دوره آغازشده، در حال پیشروی هستیم، 
اگرچــه در دوره قبل نیز برخی تلاش ها صورت گرفت، 
اما امروز با جســارت و صراحت بیشــتری به مبارزه با 
متخلفــان از دارندگان قدرت سیاســی یــا افرادی که 
نسبتی با مقام های سیاسی دارند، شروع شده و دستگاه 
قضا با هیچ کس تعارف ندارد و به شــکل گسترده ای با 

فساد مبارزه می کند.
وی افزود: در حال حاضر مبارزه با فســاد از ســوی 
جامعه به شــدت دنبال می شــود و این توقــع را خود 
حجت الاســلام رئیســی ایجاد کرد و برای اینکه ادامه 
پیدا کند، شــرطش آن اســت که قوه قضائیه همچنان 
بی طرفــی خودش را در پرونده های فســاد حفظ کند؛ 
همچنین در زمان بررســی پرونده هــا صداقت قضات 
آسیب نبیند و تبعیضی روی ندهد و با رعایت این نکات 
می توان اعتماد مردم به مبارزه جدی با فســاد را جلب 
کــرد، ضمن اینکه آنجا که باید نســبت به آن برخورد 

جدی کرد و حساسیت داشت، سازمان قدرت است.
رئیس هیئــت مدیره دیده بان شــفافیت و عدالت، 
تصریــح کرد: در اصل باید دید صاحبان قدرت و ثروت 
چگونه به این دو مهم دست یافته اند؟ دو نگاه استوجود 
دارد؛ یــا آن ها این دو را به ناحق به دســت آوردند یا 
به عمد در پیشــبرد فســاد به کار بردند که باید با هر 
دو برخورد شــود. در حال حاضر فساد مالی و فساد در 
سپردن مناصب وجود دارد که هر دو باید به طور دقیق 
بررســی شــود که اکنون این دو طیف در کشور وجود 
دارنــد و فعالیت می کنند که قوه قضائیه با بخشــی از 
آن ها برخورد کرده که ایــن برخوردها جای امیدواری 

دارد.
توکلی اذعان کرد: حرمت امامزاده را متولی باید نگه 
دارد، اگــر ما همان طور که رهبــری فرمودند و تجربه 
بشری به آن رســیده، کارهای مان شفاف باشد، متهم 
نمی شویم. اگر امروز مجلس تصویب می کرد که حقوق 
نمایندگان منتشر شــود، در نوع نگاه به مجلس بسیار 
تأثیرگــذار بــود، درحالی که نماینــدگان این لایحه را 
رد کردند، معنی کارشــان این اســت که یکسری افراد 
فاســد وجود دارند که اجازه نمی دهند افراد ســالم نیز 
تصمیم درستی بگیرند. زمانی که نماینده مجلس اجازه 
نمی دهــد میزان حقوقش منتشــر و در اذهان عمومی 
شفاف ســازی شــود، چگونه باید به نمایندگان مجلس 
اعتماد کرد و عزم آن ها را برای مبارزه با فســاد جدی 

گرفت.
وی ادامه داد: نماینــدگان، وکیل مردم در مجلس 
هســتند، چرا در شــرایط دشــوار فعلــی باید جیب 
نمایندگان انباشــته شــود؟ اگر همین مجلس شفاف 
عمل می کــرد، در معرض اتهام قــرار نمی گرفت. اگر 
دولت تکلیــف ماده 26 برنامه ششــم را که اکنون دو 
ســال اســت، معطل مانده، مشــخص می کرد، امروز 
دریافتی تمام مدیران دولتی روشــن می شــد و همین 
مدیران نمی توانســتند هر ســال برای خودشان 200 
میلیون تومان پاداش بنویسند! پس اگر شفافیت باشد، 
مردم اعتماد می کنند و اگر نباشــد مــردم به دولت و 

حکومت بی اعتماد می شوند.
نماینده ســابق مجلس عنوان کرد: ما تلاش داریم 
آئین دادرســی کیفــری بدون تبعیض اعمال شــود و 
در همین زمینــه مواردی را یادداشــت کردیم که به 
حجت الاسلام رئیســی ارسال می کنیم که وقتی فردی 
در یک پرونده ای 11 میلیون سوء اســتفاده داشته، در 
پرونده دیگــر 3، 4 میلیون در میان بــوده، هر دو در 
یک دادگاه محاکمه نشــوند. به عبارتــی اگر متهمان 
دادگاه سرمایه به دادگاه ویژه می روند، متهمان پرونده 
خصوصی ســازی به دادگاه عادی نرونــد، بلکه با همه 
به شکل یکســان برخورد کنند. من اطمینان دارم که 
آقای رئیســی به تذکرات ما عنایت می کنند و آن زمان 

خبرهای خوشی می شنویم.

مالیات بر عایدی سرمایه
هفته آینده از وزرات اقتصاد

 به دولت می رود
رئیس سازمان  اقتصادی:  گروه  ســپهرغرب، 
مالیاتی با بیان اینکه لایحــه مالیات بر مجموع 
درآمد خانوار در سازمان آماده شده، گفت: پایه 
جدید مالیات بر عایدی سرمایه )مسکن( نیز در 

این اصلاحیه گنجانده شده است.
امید پارسا با بیان اینکه در ابتدا قرار بود پایه جدید 
مالیاتــی، مالیات بر عایدی مســکن، در لایحه وزارت 
اقتصاد با عنــوان مالیات بر فعالیت هــای اختلال زای 
اقتصادی گنجانده شــود،  اظهار کــرد: بعد از تغییراتی 
در این خصوص تصمیم گرفته شــد تا این پایه جدید 
مالیاتــی در لایحه اصلاح قانون مالیات های مســتقیم 

لحاظ شود.
پارسا با بیان اینکه بر اساس پیگیری های انجام شده 
لایحه مذکور در نیمه شــهریورماه از وزارت اقتصاد به 
دولت می رود،  ادامــه داد: به این ترتیب پایه مالیات بر 
عایدی مســکن که از سال های قبل پیگیری می شد به 

هیئت دولت خواهد رفت.
رئیس ســازمان مالیاتی تأکید کرد: بنابراین لایحه 
مالیــات بر مجموع درآمد در ســازمان مالیاتی آماده و 
در آن لایحــه مالیات بر عایدی ســرمایه نیز گنجانده 

شده است.
وی خاطرنشــان کرد: بعد از تصویب در دولت، این 
لایحه به کمیسیون های تخصصی مربوطه خواهد رفت 
تا بررســی های نهایی در این کمیسیون ها بر روی این 

لایحه مهم انجام شود.
پارســا گفت: امیدواریم در مجلس شورای اسلامی 
نیــز بعد از مرحله تصویب دولت، این لایحه با رأی بالا 

تصویب شود.

خبــر

اقتصادی

اصلاح فرآیند تعیین نرخ سود بانکی؛
رابطه نرخ سود سپرده و تسهیلات 

به عکس می شود
ســپهرغرب، گروه اقتصادی: رئیس مؤسسه عالی 
آموزش بانکداری ایران، گفــت: در حال حاضر نرخ 
سود ســپرده را ما تعیین می کنیم بعد می رسیم به 
نرخ سود تسهیلاتی که به تسهیلات گیرنده پرداخت 
می شود و این باید به عکس شود که اصلاح این فرایند 

آرام آرام در حال انجام است.
فرشاد حیدری با بیان این که بانکداری اسلامی کاملًا قابلیت 
عملیاتی و اجرایی دارد، اظهار کرد: ممکن است در همه هزاران 
شعبه بانک ها در سراسر کشور و در گوشه ای، قراردادی متفاوت 
و دارای اشــکالاتی باشــد که برگزاری همایش های بانکداری 

اسلامی برای رفع همین مشکلات و بهبود فرایندها است.
وی با اشاره به قواعد سپرده پذیری قرض و وکالت بانک ها 
در رابطه با مشتریان، افزود: در حال حاضر نرخ سود سپرده 
را ما تعیین می کنیم بعد می رســیم به نرخ سود تسهیلاتی 
که به تسهیلات گیرنده پرداخت می شود و این باید به عکس 
شــود؛ یعنی ما سود واقعی تسهیلات و بازدهی واقعی آن را 
به دســت آوریم و بعد از کســر حق الوکاله و غیره بانک ها، 

همان را بین سپرده گذاران تقسیم کنیم.
رئیس مؤسســه عالی آموزش بانکداری ایران وابسته به 
بانک مرکزی با اشــاره به اینکه اصــلاح این فرایند آرام آرام 
در حال انجام است، تصریح کرد: رویکرد همایش بانکداری، 
بهبود فرایند و عملیات بانکداری بدون رباست و باید به این 
سمت برویم و محاســبه بازدهی واقعی اقتصاد در پرداخت 
سود حد مطلوب ماست که باید با تعریف و اصلاح ساختار ها 

به این حد مطلوب برسیم.
کامــران ندری، کارشــناس پولی و بانکی نیــز در ادامه 
اظهــار کرد: بعید می دانم این حد مطلوبی که آقای حیدری 
گفتند به این آســانی ها اتفاق بیفتد، برای اینکه تلقی ما و 
تصوری که از بانکداری و بانکداری اسلامی داریم و در قالب 
بانکداری بدون ربا آن را تعریف و مشخص کرده ایم، درست 

و عملیاتی نیست.
این کارشــناس با بیان اینکه آنچه مانــع تحقق بانکداری 
اسلامی می شود به همین تفسیر و تصور نادرست برمی گردد، 
گفت: اینکه می گویند باید بر اساس بازدهی واقعی تسهیلات 
به سپرده گذاران ســود پرداخت کنیم درست نیست، چگونه 
می خواهند ســود واقعی را مشخص کنند و اصلًا در بانکداری 
متعارف نحوه محاســبه ســود این گونه نیست، بلکه بر اساس 
روابط بین  بانکی و میزان ذخایر بانک ها نزد بانک های مرکزی 

در آخر هر روز و بر اساس کسری ذخایر مشخص می شود.
وی بــا انتقــاد از اینکه چــرا بانک ها باید اصل ســپرده 
سپرده گذاران را تضمین کنند، خاطرنشان کرد: همین موضوع 
موجب شده اســت بانک ها به اضافه برداشــت از بانک مرکزی 
روی بیاورند و خروجی این موضوع می شود تورم و وقتی تورم 

بالاست نمی توان انتظار تسهیلات با سود پایین داشت.
نــدری با اشــاره به تفــاوت معنای قــرض در فقه و در 
بانکداری متعارف و مدرن، ادامه داد: تعریفی که از بانکداری 
اســلامی کرده ایم بر اســاس تصور و ذهنیت ما فقط روی 
کاغذ قابلیت عملیاتی و اجرا دارد و واقعیت بانکداری درست 
و مدرن این گونه نیست و درســت به همین علت است که 

امروز با این مشکلات روبه رو هستیم.
این کارشناس بانکی و پولی همچنین با اشاره به اینکه حتی 
ربــا را هم در قانون بانکداری بدون ربا تعریف نکرده ایم، تأکید 
کرد: البته مشــکلات امروز ما فقط از ناحیه بانک ها نیســت و 
به بانک ها مربوط نمی شــود، اما به لحاظ تئوری و نظری هم با 
چالش روبه رو هســتیم و من بعید می دانم بانکداری اسلامی 

چنان که تصور کرده ایم و در ذهن داریم تحقق پیدا کند.

جزئیات سهمیه های 3 گانه سوخت کامیون ها
کاهش 10 درصدی سوخت پایه 

ناوگان زیر 20 تن
ســپهرغرب، گروه اقتصادی: عضــو هیئت عامل 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان اینکه 
سهمیه سوخت پایه ناوگان درون شهری و برون شهری 
یکسان است، گفت:  سهمیه پایه کامیون های زیر 20 
تن 10 درصد کاهش یافت، البته سهمیه پایه ناوگان در 

کلاس های مختلف، متفاوت است.
فرامــرز مداح در خصوص آخرین جزئیات ســهمیه پایه 
سوخت کامیون ها و نزدیک شدن این سهمیه به صفر، اظهار 
کرد:  کاهش ســهمیه  به دو عامل بستگی دارد، نخست آنکه 
باربرگ در بخش کامیون های درون شــهری راه اندازی شود 

که این مورد راه اندازی شد و در حال پیاده سازی است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بســیاری از کامیون های 
داخلــی باربرگ دریافت می کنند، اما بــرای جا افتادن این 

روند کمی زمان لازم است.
      سهمیه پایه کامیون های زیر 20 تن 10 درصد 

کاهش یافت
عضو هیئت عامل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
با بیان اینکه سهمیه پایه ناوگان درون و برون شهری یکسان 
اســت، اضافه کرد:  سهمیه پایه کامیون های زیر 20 تن 10 
درصد کاهش یافت البته سهمیه پایه ناوگان در کلاس های 

مختلف، متفاوت است.
      انواع سهمیه های سوخت کامیون ها

مــداح در خصوص ســهمیه های ســوخت کامیون ها و 
تفکیک آن ها، تشــریح کرد: در حال حاضر ســه ســهمیه 
ســوخت برای کامیون ها داریم، در نخستین روش، سهمیه 
سوخت عملکردی است که بر اساس میزان عملکرد، سوخت 

اختصاص می یابد.
وی افــزود: دومین روش، ســهمیه پایــه کاهش نیافته 
)معمولی( اســت و به ناوگانی اختصــاص می یابد که فعال 
هســتند اما میزان کارکرد آن ها کافی نیســت، این ناوگان  

فقط فعال هستند اما کم فعالیت می کنند.
عضو هیئت عامل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
اذعان کرد: سومین روش سهمیه سوخت نیز،  »سهمیه پایه 
کاهش یافته« اســت که به کامیون هایی اختصاص می یابد 
که فعالیت آن ها در جایی ثبت نمی شــود؛ یعنی در جاده و 
شهر فعال نیستند، این کامیون ها  سهمیه پایه کاهش یافته 
می گیرنــد که میزان کمی دارد و فقط برای این اســت که 
بتواند اســتارتی بزند و باطری آن ها نخوابد و تردد بســیار 

محدودی داشته باشد.
      کاهش »سهمیه پایه معمولی« در دستور کار

مداح اظهار کرد: »سهمیه پایه کاهش یافته« عددی پایین 
است که کار خاصی با آن نداریم و کامیونی که در کشور شماره 

می شود، ماهانه این رقم سهمیه پایه را دریافت می کند.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر، کاهش »سهمیه پایه 
معمولی« را در دســتور کار داریم  تا بدین ترتیب بر اساس 

پیمایش، رقم واقعی سوخت اختصاص یابد.

خبــر
چرا شرکت ها، سازمان ها و بنگاه های اقتصادی شکست می خورند؟

سود اصلی و ماندگار، با مشتریان بودن است
باید برای رشد، رقابت، خلاقیت و بهره وری بالا حق را به مشتری داد

 بهرام هاشمی
بنگاه های اقتصادی یک طول عمر مشخص 
و محدودی دارند؛ بله درســت متوجه شــدید. 
بنگاه های اقتصادی همانند انسان ها و موجودات 
زنده، یک طول عمر محدودی دارند همان طور 
که در موجودات زنده )انســان( ورزش کردن، 
هوای سالم، تغذیه ســالم، استرس، بهداشت و 
شــرایط شــغلی، زندگی و موارد دیگر با کم و 
یا زیادشــدن هریک از شاخص های طول عمر، 
کــم یا زیاد می شــود در بنگاه هــای اقتصادی 
نیز از مراحل شــکل گیری، ماندگاری، رشــد و 
رقابت پذیری از کوهپایه آغــاز و تا قله ایجاد و 
بلوغ بنگاه دارای یک عمر مشــخص و محدود 
است؛ اما آنچه باعث تفاوت طول عمر یک واحد 
صنعتی و بنگاه های اقتصادی است و ماندگاری 
در قلــه، دامنه منتهی بــه قله و طول عمر یک 
بنگاه اقتصادی را زیاد و یا کم می کند، فنّاوری، 
آموزش، تنوع محصولات، تضمین های مورد نیاز 
مشتری، کیفیت، قیمت، مقایسه کردن شرایط 
رقبا به نفع مشتری، استفاده انرژی در محصول 
تولیدی و موارد دیگر است که با بودن و نبودن، 
کم و یا زیاد، بالا و پایین شدن آن ها طول عمر 
یک بنگاه اقتصادی افزایش و یا کاهش می یابد.
به عنوان مثال شــرکت »hp« )تولیدکننده 
انــواع پرینتر و...( توانســته با نــوآوری، فعال 
بودن واحد تحقیق و بررســی )R&D( و ارائه 
محصولات جدید و تنوع بالا، در شیب درآمدی 
و سود قرار بگیرد و به عنوان یک شرکت شماره 
یک در جهان، موقعیتش را در بازار و طول عمر 

خود را حفظ و افزایش دهد.
البتــه بایــد دقت شــود کــه بســیاری از 
واحدهــای صنعتی و بنگاه هــای اقتصادی در 
زمان شکل گیری، طراحی، امکان سنجی، ایجاد 
و رشــد حتی به مرحله بلوغ و یــا به تعبیری 
یک بنگاه نرســیده و کامل نشــده و به دلایل 
مختلف که در اینجا به آن ها نمی پردازیم از بین 
می رونــد؛ اما آنچه مهم اســت اینکه چرا طول 
عمر یــک بنگاه اقتصادی که بــه مرحله ایجاد 

رسیده کم و یا زیاد می شود؟
در دنیــا هشــت عامل اصلی در شکســت 
ســازمان ها، شــرکت ها، واحدهــای صنعتی و 
بنگاه های اقتصادی شناســایی شده است که در 
بیــن بنگاه های خدماتی، تولیدی، مهندســی، 
آموزشی، گردشــگری، کشاورزی و حتی ازنظر 
خرد، کوچک، بزرگ و متوسط با سرمایه گذاری 
کم و یا زیاد مشــترک بوده و طول عمر آن ها را 

افزایش یا کاهش می دهد.
راحت طلبــی مدیــران، کارکنــان و یا هر 
دو، ناکامــی در ایجاد ائتلاف هــای قدرتمند و 
تأثیرگذار درونی و بیرونی، اعتقاد نداشــتن به 
چشم انداز سازمانی و دســت کم گرفتن قدرت 
آن، عــدم انتقال کافی با توجه به مســؤولیت 
به کارکنــان، وجود موانع در برابر چشــم انداز 
بازنگــری شــده و جدید از طــرف ذی نفعان، 
ناتوانی در ایجاد پیروزی های کوتاه مدت، اعلام 
زودهنگام پیروزی و موفقیت و غفلت از تثبیت 
تحولات در فرهنگ  ســازمانی بنگاه اقتصادی 
ازجمله عواملی اســت که در شکست واحدهای 

صنعتی و بنگاه های اقتصادی تأثیرگذار است.
بزرگ تریــن  بیش ازانــدازه  راحت طلبــی 
اشــتباهی اســت که افراد در زمان تلاش برای 
تغییــر ســازمان و بنــگاه اقتصــادی مرتکب 

می شوند، منفعت شخصی زودگذر را بر منفعت 
گروهی و مدت دار ترجیح می دهند و پیشــروی 
بدون تفهیم ضرورت بــرای مدیران و کارکنان 

در نظر می گیرند.
دومین عامل ناکامــی در ایجاد ائتلاف های 
تغییــرات  در  اینکــه  اثرگــذار:  و  قدرتمنــد 
موفقیت آمیز مدیران ارشــد، مدیران بخش ها یا 
رؤســای ادارات، تیمی را تشکیل می دهند که 
برای موفقیت آمیز بودن، این ائتلاف مؤثر است.

افراد به هر میزان هم که شایسته و فرهمند 
باشند به تنهایی هرگز توانایی لازم برای چیرگی 
بر سنت و سکون برخوردار نیستند و حتماً باید 

تیم تشکیل شود نه گروه و کمیته.
ســومین عامل، دســت کم گرفتــن قدرت 
چشــم انداز اســت: در صورتی که چشــم انداز 
با هدایت، همســو کردن و الهام بخشــیدن به 
فعالیت هــای تعداد زیادی از افراد، نقش مهمی 
در به وجود آوردن تغییرات سودمند دارد. بدون 
وجود چشــم انداز، کوشش های تغییر به سادگی 
بــه طرح هایی مغشــوش، ناهماهنگ و زمان بر 

مبدل می شود.
چهارمین عامل، عدم انتقال کافی چشم انداز 
به کارکنان: به تحقق پیوستن تغییرات بزرگ، 
بدون جلب تمایــل کارکنان تا جایی که حاضر 
بــه فداکاری هــای کوتاه مدت باشــند، معمولاً 
غیر ممکن اســت. افراد اگر از شــرایط موجود 
ناخشنود باشند، فداکاری نمی کنند مگر اینکه 
تصــور کنند منافــع احتمالی تغییــر جذاب و 
وسوســه انگیز خواهد داشت و اعتقاد پیدا کنند 

که تغییر شدنی است.
پنجمین عامل عدم انتقال کافی چشــم انداز 
به کارکنان: گروهی چشــم اندازی زیبا از تغییر 
طراحی می کنند اما برای انتقال آن به کارکنان 

و دیگران جلسات محدودی برگزار می کنند.
مدیر ارشــد زمان زیادی را صرف سخنرانی 
بــرای گروه هــای کارکنان می کنــد اما اغلب 

مدیران او در این هنگام تقریباً ساکت هستند.
بخش زیادی از چشم انداز در سخنرانی ها و 
نوشته ها می آید اما رفتار برخی از افراد مهم در 
تضاد با چشم انداز اســت و بدین ترتیب اعتقاد 
به پیام جدید کاهش می یابد. هیچ چیز به اندازه 
رفتار متناقض با گفتار از جانب اشــخاص مهم، 

تغییر را از ریشه سست نمی کند.

ششــمین مؤلفــه وجــود موانــع در برابر 
چشــم انداز جدید است که معمولاً شامل موانع 

ذهنی و ساختاری است.
هفتمین عامل، ناتوانی در ایجاد پیروزی های 
کوتاه مدت است، یعنی باید با پیروزی موقتی و 
کوچک ســبب اعتمادسازی و بالا بردن سرمایه 

اجتماعی شویم.
تحول واقعی، زمان بر اســت. بیشتر افراد به 
کوشــش های کوتاه مدت خود ادامه نمی دهند 
مگر اینکــه پس از 6 ماه تا 18 ماه شــواهدی 
عینی از نتایج مورد انتظارشان را ببینند. اغلب 
کارکنان بدون پیروزی های کوتاه مدت، کوشش 
را رهــا یا فعالانــه در برابر تحول ایســتادگی 

می کنند.
هفتمیــن عامل، اعلام زودهنــگام پیروزی 
است. اعلام اینکه کاری کامل انجام شده تا قبل 
از اینکه تغییرات عمیق در فرهنگ سازمان نفوذ 
کنند که آن هم معمولاً سه تا 10 ماه در سازمان 
به طول می انجامد یک اشتباه بزرگ است، پس 
به طور طبیعی بــدون هدف و قله، انگیزه ای در 

کارکنان وجود ندارد.
از تثبیت تحولات  هشــتمین عامل، غفلت 
در فرهنگ ســازمان یا بنگاه اقتصادی اســت. 
ما شــاهد این هســتیم که؛ راهبردهای جدید 
به خوبــی اجرا نمی شــود، تملک شــرکت ها، 
هم افزایــی مــورد انتظــار را ایجــاد نمی کند، 
مهندسی مجدد، هزینه و زمان زیادی را صرف 
می کند، کوچک سازی، هزینه ها را تحت کنترل 
در نمی آورد و برنامه هــای کیفیت، نتایج مورد 

انتظار به دست نمی دهند.
تغییر فقط در صورتی مســتحکم می شــود 
که برای ما مبدل به شــیوه ای برای انجام دادن 
امور شود و در رگ و ریشه واحد کاری مان نفوذ 
کند. نهادینه کردن تحول مستلزم صرف زمان 
کافی اســت تا اطمینان حاصل شــود که نسل 
بعدی مدیریــت، واقعاً به دیدگاه جدید اهمیت 
می دهــد؛ اما جهــت جلوگیری از شکســت و 
طولانی شدن عمر بنگاه های اقتصادی، تحول و 
دگرگون سازی آن ها در هشت مرحله به اختصار 

بیان می شود.
1- ایجاد احساس ضرورت و فوریت: بررسی 
بــازار و واقعیت های رقابتی، تشــخیص و بحث 
درباره بحران ها، بحران های بالقوه و فرصت های 

عمده.
2- ایجاد ائتلاف راهنما: گردهم آوردن تیمی 
برای رهبری تحول که از اقتدار کافی برخوردار 
باشند، هدایت تیم به نحوی که فعالیت های آن ها 
در بازه زمانــی به هدف و تکمیل پروژه نزدیک 

و کامل شود.
3- توسعه چشــم انداز و استراتژی: به وجود 
آوردن چشــم اندازی کــه کوشــش های تغییر 
را هدایت کند، توســعه اســتراتژی های برای 

دستیابی به چشم انداز.
4- انتقال چشم انداز تحول به افراد: استفاده 
از هر وسیله ممکن برای انتقال دائم چشم انداز 
و استراتژی های جدید به دیگران، وجود ائتلاف 
راهنمــا که نقش یک الگو را بــرای رفتار مورد 

انتظار از کارکنان داشته باشد.
5- توانمندســازی کارکنــان بــرای انجام 
اقدامات فراگیر: رهایی از موانع، تغییر سامانه ها 
یا ســاختارهایی که چشــم انداز تغییر را از بن 
تضعیــف می کنند، تشــویق ریســک پذیری و 
اســتقبال از اندیشه ها، فعالیت ها و عملیات غیر 

سنتی.
6- خلق پیروزی های کوتاه مدت: برنامه ریزی 
برای بهبود قابل رؤیت در عملکرد یا پیروزی ها، 
کوتاه مدت،  و  پیروزی هــای کوچــک  ایجــاد 
قدردانــی و اعطــای پــاداش به افــرادی که 

پیشرفت ها را ممکن کرده اند.
7- جمع بنــدی پیروزی هــا و ایجاد تحول 
بیشتر: استفاده از اعتبار بیشتر برای تغییر همه 
سامانه ها، ســاختارها و خط مشی هایی که باهم 
و یا با تحول تناســب ندارد، به کارگیری، ارتقا و 
توسعه افرادی که می توانند چشم انداز تغییر را 
اجرا کنند، تقویت دوباره فرایند، طرح ها، اهداف 

و عاملان تغییر.
8- نهادینــه کردن دیدگاه هــای جدید در 
فرهنگ: اســتقرار عملکرد بهتر از طریق رفتار 
مشــتری مدار و بهره ورمدار یــا رهبری بهتر و 
مدیریــت اثربخش، برقرار کــردن ارتباط بین 
رفتارهــای تــازه و موفقیت ســازمانی، ایجاد 

ابزارهایی برای تضمین و توسعه رهبری.
بایــد درنهایــت جهــت تولیــد ثــروت و 
ارزش افــزوده بــالا و جلوگیــری از شکســت 
درهرصورت و هر شــرایطی حق را به مشتری 
داد، باید برای رشد، رقابت، خلاقیت و بهره وری 
بالا حق را به مشــتری داد، حواســمان باشــد 
ماســتی که مغازه دار از مشتری پس نمی گیرد 
یعنی طول عمر مغازه و فروشگاه را کم می کند 
یعنی ســود و حجم خرید و مشتریان فراوان را 

نمی خواهد.
شــرکت آمازون درحالی که بالاترین سود و 
رشــد اقتصادی را در بین شرکت های جهان و 
ایالات متحده دارد، مدیر و ســرمایه گذار آن در 
جلسه هفتگی مدیران خود در عین ناباوری خبر 
ورشکستگی شرکتش را در آینده نزدیک داد و 
بــه همه مدیران و کارکنان اعلام کرد که آماده 
باشند و زمانی که از او سؤال شد شرایط خیلی 
خوبی داریم چرا این مطلــب را می گویید؟ در 
پاسخ نکته جالبی گفت و آن اینکه؛ چون شاهد 
این موضوع هســتم که مدیــران و کارکنان به 
شرکت فکر می کنند نه به ذینفعان و مشتریان 
شرکت، ما باید به خواسته های به حق مشتریان 

عمل کنیم نه از مشتری سوء استفاده کنیم.

ثبت 200 شرکت تعاونی دانش بنیان در کشور

سپهرغرب، گروه اقتصادی: رئیس اتاق 
تعاون ایران گفت: بخش تعاون با ثبت 200 
شرکت تعاونی دانش بنیان نقش مهمی در 
افزایش تولید علم و توســعه اقتصادی بر 

پایه دانش داشته است.
بهمــن عبداللهی به مناســبت هفته تعاون 
اظهــار کــرد: تعــاون بهترین انتخــاب برای 
کوچک سازی دولت است و بی ثباتی و غیرقابل 
پیش بینــی بودن قیمت هــا بزرگ ترین چالش 

بخش تعاون به شمار می رود.
وی بــا بیــان اینکــه یکــی از کارکردهای 
بخش تعاون علاوه بر توســعه عدالت اجتماعی، 
مشــارکت کلیه اقشــار جامعه در فعالیت های 
اقتصاد است، تصریح کرد: ایجاد اشتغال پایدار، 
توزیع عادلانه ثروت و تجمیع سرمایه های خرد 
با کم ترین ســرمایه اولیه از مزیت های بی بدیل 

این نوع فعالیت اقتصادی است.
رئیس اتــاق تعاون ایران یــادآوری کرد: از 
ســال 1304 که نخســتین تعاونی در گرمسار 
تشکیل شــد، تاکنون 93 هزار شرکت تعاونی 
در تمامــی گرایش هــای اقتصادی مشــارکت 
دارنــد که بــا عضویــت 10 میلیونی اقشــار 
مختلف تشکیل شــده اند و نماد اقتصاد مردمی 
و بزرگ ترین نهاد اجتماعی در کشــور هستند 
چنانکه یک میلیون و 732 هزار نفر در تعاونی ها 

فعالیت می کنند.
عبداللهی ابــراز کرد: وجــود 600 اتحادیه 
استانی و شهرســتانی و اتحادیه های سراسری 

در کشــور نقــش مهمی در توزیع مــواد اولیه 
شرکت های تعاونی و در هماهنگی، ساماندهی و 

انسجام بیشتر بخش تعاون دارد.
به گفته وی، بیشــترین ثبت شــرکت های 
تعاونی در بین کلیه اســتان ها مربوط به استان 
تهران با ثبت 10 هزار و 700 شــرکت تعاونی 
بوده که ســهم 11 درصدی از کل شرکت های 

تعاونی را در بین استان ها دارا است.
این مقام مســؤول اذعان کــرد: در بین 14 
گرایش بخش تعاون، بخش کشــاورزی با ثبت 
22 هزار و 600 شرکت تعاونی بیشترین تعداد 
ازلحاظ فراوانی بین گرایش ها را داراســت؛ اما 
ایجاد اشــتغال 342  با  تعاونی هــای خدماتی 
هزار نفر، بیشترین سهم اشتغال زایی را در بین 

تمامی گرایش ها به خود اختصاص داده است.
عبداللهی با اشــاره به حضور بانوان تعاون گر 
در اقتصاد افزود: بخش تعاون درزمینهٔ مشارکت 
بانــوان در اقتصــاد نیز حضور مؤثری داشــته 
به طوری که نتیجه مشــارکت بانوان در تمامی 
گرایش ها با ثبت 10 هزار شــرکت تعاونی بوده 
که باعث ایجاد 120 هزار شــغل در کل کشور 

شده است.
رئیس اتــاق تعاون ایران خاطرنشــان کرد: 
بخش تعــاون با ثبــت 200 شــرکت تعاونی 

دانش بنیان نقش مهمی در افزایش تولید علم و 
توسعه اقتصادی بر پایه دانش داشته است.

وی با تأکید بــر اهمیت نتایج پایش محیط 
کســب وکار، یادآوری کرد: در طرح ملی پایش 
محیط کســب وکار که به صورت فصلی توسط 
اتاق ها انجام می پذیرد در بهار 98، تعداد 411 
بنگاه اقتصادی بخش تعاون در تمامی رشــته 
فعالیت ها و در کلیه استان ها مشارکت داشتند و 
نتایج این طرح نشان می دهد، رقم شاخص ملی 
بخش تعاون در این فصل به میزان 6.19 درصد 
)نمره بدترین ارزیابی 10 اســت( محاسبه شده 
که تغییر نسبتاً اندکی بهبود نسبت به وضعیت 
این شــاخص در ارزیابی مدت مشابه قبل )بهار 
1397 با میانگین 6.2( دارد؛ همچنین نســبت 
به زمستان 97، میانگین 6.07( وضعیت نسبتاً 

بدتر شده است.
عبداللهــی با اشــاره به مؤلفه هــای محیط 
کسب وکار، تصریح کرد: مناسب ترین مؤلفه های 
بخش تعــاون در بهــار 98 مربوط بــه مؤلفه 
محدودیت  دسترسی به حامل های انرژی )برق، 
گاز، گازوئیــل و…(، محدودیت  دسترســی به 
آب، دسترســی به شبکه تلفن همراه و اینترنت 
بوده و نامناســب ترین مؤلفه ها نیــز به ترتیب 
مربوط به بی  ثباتــی و غیرقابل پیش  بینی بودن 

قیمت  ها، دشواری تأمین مالی، موانع در فرآیند 
اداری و اخــذ مجوزهای کســب وکار، بی   ثباتی 

سیاست  ها، مقررات و رویه  های اجرایی است.
رئیــس اتاق تعــاون ایــران عنــوان کرد: 
بررسی های آماری نشان می دهد بهترین محیط 
کســب وکار مربوط به اســتان گیلان و بدترین 
محیط کســب وکار مربوط به استان کرمانشاه 
است و ازنظر بخش های عمده اقتصادی بدترین 
محیط کســب وکار مربوط بــه بخش صنعت و 
محیط کسب وکار در بخش کشاورزی وضعیت 
مطلوب تری نسبت به سه بخش اقتصادی دارد.

رشــته  بیــن  در  داد:  ادامــه  عبداللهــی 
فعالیت های  اقتصــادی؛  فعالیت هــای مختلف 
خدماتی مربــوط به فعالیت تأمیــن جا و غذا 
بهترین محیط کسب وکار و آب رسانی، مدیریت 
پسماند، فاضلاب و فعالیت های تصفیه، بدترین 

محیط کسب وکار را به خود اختصاص داده اند.
این مقام مســؤول بیان کــرد: بخش تعاون 
در ســال های اخیر باوجود نوســانات اقتصادی 
و تحریم هــای بین المللی راه خــود را هرچند 
آهســته اما مداوم طی و نقش خود را به عنوان 
نهاد اجتماعی و اقتصادی همسو با اهداف نظام 
مقدس جمهوری اســلامی به بهترین شــکل 

ممکن ایفا کرده است.
عبداللهــی یــادآوری کرد: عــلاوه بر اینکه 
تعاون، بهترین انتخاب برای کوچک سازی دولت 
محســوب می شود، مســیر کوتاه و سریع برای 
چابک سازی اقتصاد نیز محسوب می شود، اما در 
ایــن راه باید دولت در قامت یک بازوی نظارتی 
عادل و تشــکل های تعاونی نظیــر اتحادیه ها و 
اتاق های تعاون به عنوان بازوی اجرایی در ارتقا 
و افزایش ســهم تعــاون و پویایی اقتصاد نقش 

مهمی ایفا کند.
رئیس اتاق تعاون ایران خاطرنشان کرد: این 
مهم محقق نمی شود مگر در سایه حمایت های 
قانونی دولــت و ایفای وظایف قانونی همچنین 
با اعتمــاد و اعتقاد به بخش تعاون در واگذاری 
امور تصدی گری و انجام وظایف قانونی خود در 
قوانین بالادســتی نظیر سیاست های کلی اصل 
44، ســند توســعه بخش تعاون، قانون بخش 
تعاون و قانون بهبود مستمر محیط کسب وکار 
که شرایط محیطی و قانونی مناسبی برای رشد 

و تعالی این بخش اقتصاد مهیا کند.


